АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020                                       ст. Мочище                                                 № 615

О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

       Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 24.11.1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 6 части 2 Постановления правительства Российской Федерации от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 24.11.2014 года № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», для проведения оценки и обследования  жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, администрация Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальную комиссию (далее по тексту - комиссия), по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов:
- включить в состав комиссии: председатель комиссии Юлусова Олеся Евгеньевна - заместитель главы администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области;
- включить в состав комиссии: секретарь комиссии Федорова Елена Сергеевна - специалист администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области;
- включить в состав комиссии: член комиссии   Гагарина Татьяна Васильевна - главный специалист управления ЖКХ, дорожного хозяйства и транспорта администрации Новосибирского района (по согласованию);

- включить в состав комиссии: член комиссии Рудакова Валентина Алексеевна - Специалист МБУ Комплексный центр социального обслуживания населения «Добрыня».

[bookmark: _GoBack]2. Изложить состав комиссии в редакции согласно приложению №1 настоящего  постановления.
3. Постановление разместить на официальном сайте администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «http://www.admstan. nso.ru» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Станционного сельсовета                                                        А.М. Мыльников

Исп. Федорова Е.С.
29-47-160

Приложение №1
к постановлению администрации Станционного сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области
от 25.12.2020г № 615

Состав межведомственной комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	Председатель комиссии:
	- Юлусова Олеся Евгеньевна
Заместитель главы администрации Станционного сельсовета;

	Секретарь комиссии:
	- Федорова Елена Сергеевна
Ведущий специалист администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области;

	Члены комиссии:
	- Гагарина Татьяна Васильевна
Главный специалист управления ЖКХ, дорожного хозяйства и транспорта администрации Новосибирского района Новосибирской области (по согласованию);

	- Рудакова Валентина Алексеевна
Специалист МБУ Комплексный центр социального обслуживания населения «Добрыня».